
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 августа 2023 г.  № 84/10-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для  

голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения  

Нижнеискушинский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан 10 сентября 2023 года 

 

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/90-7 от 

17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Нижнеискушинский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан 10 

сентября 2023 года на русском и башкирском языках (Приложения №№ 1-7). 

 
 

 

Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №1   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Нижнеискушинский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 1 

на русском и башкирском языках 

 
 

 ГИРФАНОВ 

 Фагил Данилович 

 

 

 

 ҒИРФАНОВ 

 Фәғил  Данил улы   

   

1969 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Верхний Искуш; Сельскохозяйственный производственный кооператив 

им.Кирова, животновод; депутат Совета СП Нижнеискушинский сельсовет 

на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

1969 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Үрге 

Исҡуш ауылы; Киров исемендәге ауыл хужалығы производство 

кооперативы, малсы; даими булмаған нигеҙҙә Түбәнге Исҡуш ауыл советы 

ауыл биләмәһе Советы депутаты; күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһы 

 САБИРОВА 

 Гульсира 

Ямалетдиновна 

 

 

 САБИРОВА 

 Гөлсирә  Ямалетдин 

ҡыҙы 

   

1958 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Верхний Искуш; пенсионер; выдвинута: Политическая партия 

«Российская партия пенсионеров за социальную справедливость»   

 

 

 

1958 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Үрге 

Исҡуш ауылы; пенсионер; күрһәтелгән: «Социаль ғәҙеллек өсөн Рәсәй 

пенсионерҙар партияhы» сәйәси партияһы 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Нижнеискушинский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 2 

на русском и башкирском языках 
 

 

 ГАРИПОВ 

 Радим Рифатович 

 

 

 

 ҒАРИПОВ 

 Радим Рифат улы 

   

1987 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Верхний Искуш; Сельскохозяйственный производственный 

кооператив  им.Кирова, разнорабочий; выдвинут: Политическая 

партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 

 

1987 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Үрге Исҡуш ауылы; Киров исемендәге ауыл хужалығы производство 

кооперативы, төрлө эштәр башҡарыусы; күрһәтелгән: ЛДПР-Рәсәй 

либераль-демократик партияһы сәйәси партия 

 

 ХУДЯКОВА 

 Вера Николаевна 

 

 

   

 ХУДЯКОВА 

 Вера Николаевна 

 

1961 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Нижний Искуш; пенсионер; депутат Совета СП Нижнеискушинский 

сельсовет на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

1961 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Түбәнге Исҡуш ауылы; пенсионер; даими булмаған нигеҙҙә Түбәнге 

Исҡуш ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; күрһәтелгән: 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Приложение № 3   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Нижнеискушинский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 3 

на русском и башкирском языках 
 

 ГИРФАНОВА 

 Светлана Александровна 

 

 

 

 

 ҒИРФАНОВА  

 Светлана Александровна 

   

1988 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Нижний Искуш; филиал МАДОУ детский сад «Сказка» 

с.Карлыханово детский сад «Березка» с. Нижний Искуш, воспитатель; 

самовыдвижение; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

1988 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Түбәнге Исҡуш ауылы; Ҡарлыхан ауылындағы ”Әкиәт” балалар 

баҡсаһы мәктәпкәсә белем биреү муниципаль автонономиялы 

учреждение филиалы Түбәнге Исҡуш ауылының ”Ҡайынҡай” балалар 

баҡсаһы, тәрбиәсе;үҙ-үҙен күрһәткән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй   

сәйәси партия ағзаһы 

 ЧЕБЫКИНА 

 Виктория Сергеевна 

 

 

 

 

 ЧЕБЫКИНА  

 Виктория Сергеевна 

   

1991 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Нижний Искуш; МБУК МЦБ Нижнеискушинская сельская 

библиотека, ведущий библиотекарь; депутат Совета СП 

Нижнеискушинский сельсовет на непостоянной основе; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

1991 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Түбәнге Исҡуш ауылы; Түбәнге Исҡуш ауыл китапханаһы муниципаль 

бюджет мәҙәниәт учреждениеһы, әйҙәүсе китапханасы; даими 

булмаған нигеҙҙә Түбәнге Исҡуш ауыл советы ауыл биләмәһе Советы 

депутаты; күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия ағзаһы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 4   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Нижнеискушинский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 4 

на русском и башкирском языках 
 

 АЛЕКСЕЕВА 

 Любовь Викторовна 

 

 

 

  

АЛЕКСЕЕВА 

 Любовь Викторовна 

 

   

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Нижний Искуш; Администрация СП Нижнеискушинский сельсовет, 

глава; депутат СП Нижнеискушинский сельсовет на непостоянной 

основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

1972 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Түбәнге Исҡуш ауылы, Түбәнге Исҡуш ауыл советы ауыл биләмәһе 

хакимиәте; башлыҡ; даими булмаған нигеҙҙә Түбәнге Исҡуш ауыл 

советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

 ИЧКИТИДЗЕ 

 Татьяна Леонидовна 

 

 

 

  

ИЧКИТИДЗЕ 

Татьяна Леонидовна 

 

   

1969 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Нижний Искуш; МБУК РДК Искушинский СДК, заведующая; 

самовыдвижение; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

1969 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Түбәнге Исҡуш ауылы; район Мәҙәниәт һарайы муниципаль бюджет 

мәҙәниәт учреждениеһы Исҡуш ауыл Мәҙәниәт йорто, мөдир; үҙ-үҙен 

күрһәткән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй сәйәси партия  ағзаһы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Приложение № 5   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Нижнеискушинский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 5 

на русском и башкирском языках 
 

 СУББОТИН 

 Александр Георгиевич 

 

 

 

   

СУББОТИН 

 Александр Георгиевич 
 

1959 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Нижний Искуш; пенсионер; выдвинут: Политическая партия 

«Российская партия пенсионеров за социальную справедливость»  

 

  

 

1959 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Түбәнге Исҡуш ауылы; пенсионер; күрһәтелгән: «Социаль ғәҙеллек 

өсөн Рәсәй пенсионерҙар партияhы»  сәйәси партия 

 

 

 СУББОТИН 

 Виктор Михайлович 

 

 

  

 

 СУББОТИН 

 Виктор Михайлович 
 

   

1990 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Нижний Искуш; филиал ПАО «Газпром газораспределение Уфа» в 

с.Месягутово, слесарь по эксплуатации и ремонту газового 

оборудования; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

1990 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Түбәнге Исҡуш ауылы; ”Газпром газораспределение Уфа” асыҡ 

акционерҙар йәмғиәтенең Мәсәғүт ауылындағы филиалы, газ 

ҡорамалдарын ремонтлау һәм хеҙмәтләндереү буйынса слесарь; 

күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 6   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Нижнеискушинский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 6 

на русском и башкирском языках 
 

 ГИРФАНОВ 

 Данис Данилович 

 

 

 

 ҒИРФАНОВ 

 Данис Данил улы 

   

1957 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Верхний Искуш; пенсионер; депутат Совета СП Нижнеискушинский 

сельсовет на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

1957 йылда тыуған; Башҡортостан Республикһы, Балаҡатай районы, Үрге 

Исҡуш ауылы; пенсионер; даими булмаған нигеҙҙә Түбәнге Исҡуш ауыл 

советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» 

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

 

 ЕВДОКИМОВА 

 Татьяна Ивановна 

 

 

 

 ЕВДОКИМОВА 

 Татьяна Ивановна 

 

   

1962 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Нижний Искуш; пенсионер; самовыдвижение; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

 

 

1962 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Түбәнге 

Исҡуш ауылы; пенсионер; үҙ үҙен- күрһәткән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә 

Рәсәй сәйәси партия ағзаһы 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 7   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Нижнеискушинский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 7 

на русском и башкирском языках 

 

 
 ЧЕБЫКИН 

 Леонид Григорьевич 

 

 

 

 ЧЕБЫКИН 

 Леонид Григорьевич 

 

   

1959 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район. 

д.Сосновый Лог; пенсионер; депутат Совета СП Нижнеискушинский 

сельсовет на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

1959 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Сосновый Лог ауылы; пенсионер; даими булмаған нигеҙҙә Түбәнге 

Исҡуш ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; күрһәтелгән: 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

 

 ЩУКИН 

 Алексей Павлович 

 

 

 

 ЩУКИН 

 Алексей Павлович 

 

   

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

д.Сосновый Лог; Сельскохозяйственный производственный 

кооператив  им.Кирова, бригадир; выдвинут: Политическая партия 

«Российская партия пенсионеров за социальную справедливость»   

 

 

1978 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Сосновый Лог ауылы; Киров исемендәге ауыл хужалығы производство 

кооперативы, бригадир; күрһәтелгән: «Социаль ғәҙеллек өсөн Рәсәй 

пенсионерҙар партияhы» сәйәси партия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


